55
6.6kV接続・端末
工法
端 末
プレハブ差込工法
JCAA K1301
規格品
端 末

12 ナイロンスペーサー 巻 6 6 12 12 12 12 12 12 12 4 4 4 6 6
13 ナイロンバンド 個 6 6 6 6 6 6 6 6 6 2 2 2 2 2
14 すずめっき軟銅線 個 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
15 色別テープ EM 組 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
16 3M™ CC-3 清掃キット 個 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
17 サンドクロス 枚 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
18 施工札 枚 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
19 ポリエチレン手袋 組 3 3 3 3 3 3 3 3 3 1 1 1 1 1
※ 3M ™ スコッチキャスト™ レジン 36J の表記は、英文字：セパレートパックのサイズとその数量を示します。
適用
ケーブル CVT、EM-CET CV 単心・EM-CE 単心 CV3 心、EM-CE3 心 CV3 心、EM-CE3 心
コルゲート
導体断面積
（mm2） キット型番
  14 S6KD-R4-14 S6KD-N4-14 QS3-P4-14-EM QS3-S4-14
  22 QST-R4-22-EM S6KD-N4-22 QS3-P4-22-EM QS3-S4-22
  38 QST-R4-38-EM S6KD-N4-38 QS3-P4-38-EM QS3-S4-38
  60 QST-R4-60-EM S6KD-N4-60 QS3-P4-60-EM QS3-S4-60
100 QST-R4-100-EM S6KD-N4-100 QS3-P4-100-EM QS3-S4-100
150 QST-R4-150-EM S6KD-N4-150 S6KD-P4-150 S6KD-S4-150
200 QST-R4-200-EM S6KD-N4-200 S6KD-P4-200 S6KD-S4-200
250 QST-R4-250-EM S6KD-N4-250 S6KD-P4-250 S6KD-S4-250
325 QST-R4-325-EM S6KD-N4-325 S6KD-P4-325 S6KD-S4-325
400 QST-R4-400-EM S6KD-N4-400 － －
500 S6KF-R4-500 S6KF-N4-500 － －
600 S6KF-R4-600 S6KF-N4-600 － －
圧入ガン（E-5）
※付属の接続子は円形圧縮導体用が標準となります。円撚り

● 導体接続子ダイス対角寸法
導体断面積
（mm2）
接続子型番 /
円圧導体
適用六角ダイス
対角（mm）
銅導体
導体断面積
（mm2）
接続子型番 /
円圧導体
適用六角ダイス
対角（mm）
銅導体
14 DJC-14SB 14 150 TJC-150SB 23
22 DJC-22SB 14  200 TJC-200SB 29
38 DJC-38SB 14 250 TJC-250SB 38
60 DJC-60SB 19 325 TJC-325SB 38
100 TJC-100SB 19 400 TJC-400SB 38
※左記ダイス対角は３Ｍ標準の圧縮接続子を使用する場合の寸
法です。３Ｍ標準の接続子は一般接続子より小型の圧縮接
続子を用いています。従って左記の規定適用ダイス対角を必

接 続
A
E
F
φ
H
30 40
10
3040
10
1 2589 6 7 3 43
CVT、EM-CETケーブル
適用ケーブル 導体断面積
（mm2） キット型番 適用端子 ダイス寸法
6.6kV CVT，EM-CET
22 S6CS-R4-22-EM 圧縮 14
38 S6CS-R4-38-EM 圧縮 14
60 S6CS-R4-60-EM 圧縮 19
100 S6CS-R4-100-EM 圧縮 23
150 S6CS-R4-150-EM 圧縮 29
200 S6CS-R4-200-EM 圧縮 32
250 S6CS-R4-250-EM 圧縮 38
325 S6CS-R4-325-EM 圧縮 42
400 S6CS-R4-400-EM 圧縮 47
500 S6CS-R4-500-EM 圧縮 47
600 S6CS-R4-600-EM 圧縮 47
※付属の接続子は円形圧縮用が標準となります。円撚り導体ケーブルの接続には、
別途接続子をお求めください。
※異形接続の場合は当社までお問合せください。
キット構成材料 適用ケーブルおよびキット型番

商 用 周 波 耐 電 圧 35kV、1 時間に耐えること
雷 イ ン パ ル ス 耐 電 圧 95kV（負極性）3 回に耐えること
商用周波電圧部分放電 6.9kV（電圧上昇時）、5.3kV（電圧下降時）で
10pC 以下のこと
通 電 温 度 上 昇 導体温度 105℃で 3 時間、3 回で異常のないこと
引 張 強 さ 導体断面積× 69MPa（7kgf/mm2）以上のこと
長 期 課 通 電 10kV、導体温度：90℃、30 回に耐えること
気 密 外水圧 98kPa（水深 10m 相当）、1 時間に耐え異常
のないこと
※JCAA A305「6600V 架橋ポリエチレン絶縁電力ケーブル用
　直線接続部性能規格」を満足します。
特　長
キット種類
導体サイズ
（mm2） キット型番 適用端子 ダイス寸法
150 S6Q2E-R4-150-FPEM 圧縮 29
200 S6Q2E-R4-200-FPEM 圧縮 32
250 S6Q2E-R4-250-FPEM 圧縮 38
325 S6Q2E-R4-325-FPEM 圧縮 42
※上記以外のサイズ適用に関しては別途お問い合わせください。
メーカー名 ケーブル型番 耐火評定番号
フジクラ・ダイヤケーブル社製
6600V NH-FPT ケーブル (JF26084 号） JFS2072 号

UAS 対応品
※屋内用のみ
構造図
屋内用
屋外用
6600V CVT、EM-CET
適用
ケーブル
導体
断面積
（mm2）
キット型番
屋内用 屋外用
6.6kV CVT、
EM-CET
14・22 T6SA-RXT-I14/22-EM T6SB-R3-O14/22-EM
38・60 T6SA-RXT-I38/60-EM T6SB-R3-O38/60-EM
100 T6SA-RXT-I100-EM T6SB-R3-O100-EM
150 T6SA-RXT-I150-EM －
作業性の更なる向上を図りました!
屋内用について
被覆付き接地線の採用により、
リード線のテープ巻き不要。

14/22-EM
T6SA-PX-I
14/22-EM
T6SA-RX-O
14/22-EM
T6SA-PX-O
14/22-EM22
38 T6SK-RX-I
38/60-EM
T6SA-PX-I
38/60-EM
T6SA-RX-O
38/60-EM
T6SA-PX-O
38/60-EM60
100 T6SK-RX-I100-EM T6SA-PX-I100-EM T6SA-RX-O100-EM T6SA-PX-O100-EM
150 T6SK-RX-I150-EM T6SA-PX-I150-EM T6SA-RX-O150-EM T6SA-PX-O150-EM
200 T6SK-RX-I200-EM T6SA-PX-I200-EM T6SA-RX-O200-EM T6SA-PX-O200-EM
250 T6SK-RX-I250-EM T6SA-PX-I250-EM T6SA-RX-O250-EM T6SA-PX-O250-EM
325 T6SK-RX-I325-EM T6SA-PX-I325-EM T6SA-RX-O325-EM T6SA-PX-O325-EM
400 T6SK-RX-I400-EM − T6SA-RX-O400-EM −
500 T6SK-RX-I500-EM − T6SA-RX-O500-EM −
※ CV 単心用キットの場合は、上記 CVT 用キットの型番記号を「-RX」から「-NX」に変更してご発注ください。
※キットに端子を含みません。別途ご用意ください。　※端子は水密型端子のご使用を推奨します。
※屋外端末を東京電力管内でご使用の場合は別途、端子カバー、サドルクランプ、ゴムプッシュがセットになったカントウOH シリーズを当社へお問合せください。
耐火用キット選定表                                                                                                       （2023 年 6 月現在）

（mm2）
屋内 屋外 屋内 屋外 屋内 屋外
キット型番
22 T6PS-I-M-1-EM T6PS-O-M-1-EM T6PS-NX-M-I22-EM T6PS-NX-M-O22-EM T6PS-PX-M-I22-EM T6PS-PX-M-O22-EM
38 T6PS-I-M-2-EM T6PS-O-M-2-EM T6PS-NX-M-I38-EM T6PS-NX-M-O38-EM T6PS-PX-M-I38-EM T6PS-PX-M-O38-EM
60 T6PS-I-M-3-EM T6PS-O-M-3-EM T6PS-NX-M-I60-EM T6PS-NX-M-O60-EM T6PS-PX-M-I60-EM T6PS-PX-M-O60-EM
100 T6PS-I-M-4-EM T6PS-O-M-4-EM T6PS-NX-M-I100-EM T6PS-NX-M-O100-EM T6PS-PX-M-I100-EM T6PS-PX-M-O100-EM
FPT選定のみ T6PS-I-M-5-EM T6PS-O-M-5-EM − − − −
150 T6PS-I-M-6-EM T6PS-O-M-6-EM T6PS-NX-M-I150-EM T6PS-NX-M-O150-EM T6PS-PX-M-I150-EM T6PS-PX-M-O150-EM
FPT選定のみ T6PS-I-M-7-EM T6PS-O-M-7-EM − − − −
200 T6PS-I-M-8-EM T6PS-O-M-8-EM T6PS-NX-M-I200-EM T6PS-NX-M-O200-EM T6PS-PX-M-I200-EM T6PS-PX-M-O200-EM
250 T6PS-I-M-9-EM T6PS-O-M-9-EM T6PS-NX-M-I250-EM T6PS-NX-M-O250-EM T6PS-PX-M-I250-EM T6PS-PX-M-O250-EM
325 T6PS-I-M-10-EM T6PS-O-M-10-EM T6PS-NX-M-I325-EM T6PS-NX-M-O325-EM T6PS-PX-M-I325-EM T6PS-PX-M-O325-EM
400 T6PS-I-M-11-EM T6PS-O-M-11-EM T6PS-NX-M-I400-EM T6PS-NX-M-O400-EM − −
500 T6PS-I-M-12-EM T6PS-O-M-12-EM T6PS-NX-M-I500-EM T6PS-NX-M-O500-EM − −
600 − − T6PS-NX-M-I600-EM − − −
800 − − T6PS-NX-M-I800-EM − − −
1000 − − T6PS-NX-M-I1000-EM − − −
耐火ケーブル 導体断面積（mm2）
メーカー名 ケーブル型番 38 60 100 150 200 250 325
住電HST社 EM-FPT(NH) 3 4 5 8 9 10 11
フジクラダイヤ社

ブ
工
法
端 末
適用ケーブルおよびキット型番
適用
ケーブル
端子
仕様
導体サイズ
（mm2） キット型番
6600V
CVT、
EM-CET
圧縮
  22 T6PS-B-22-EM
  38 T6PS-B-38-EM
  60 T6PS-B-60-EM
100 T6PS-B-100-EM
150 T6PS-B-150-EM
200 T6PS-B-200-EM
250 T6PS-B-250-EM
325 T6PS-B-325-EM
400 T6PS-B-400-EM
4
7
1
3

9
6
5
10
11
1312
適用ケーブルおよびキット型番
適用
ケーブル
端子
仕様
導体サイズ
（mm2） キット型番
6600V CVT、
EM-CET 圧着
  38 T6PS-B-R3-38-EM
  60 T6PS-B-R3-60-EM
100 T6PS-B-R3-100-EM
※遮水層が含まれるケーブルに関しては事前に当社へ使用可否について
お問い合わせください。
仕上り図
①圧着端子